[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«25» февраля 2025 г.
	№ 968-52

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах»
В целях уточнения решения, на основании частей 5, 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 887-48 «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.01.2025 № 956-51) (далее - решение) следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «О муниципальных преференциях» заменить словами «О грантах в форме субсидий, муниципальных преференциях»;

2) в преамбуле решения:

а) слова «Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» определяющий, в том числе, целевой показатель, характеризующий достижение национальной цели «Сохранение населения, здоровья и благополучия людей» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

б) после слов «О защите конкуренции» дополнить словами «, частями 5, 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»;

3) в подпункте 3 пункта 2 решения слова «отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельных категорий граждан согласно»;

4) дополнить пункт 2 решения подпунктом 4 следующего содержания:

«4) обеспечение мероприятий по реализации расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики согласно приложению № 3.1 к настоящему решению.»;
5) в приложении № 1 к решению, именуемом «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района в целях поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в 2025 - 2027 годах» (далее – приложение № 1 к решению):

а) в наименовании приложения № 1 к решению после слов «О некоммерческих организациях» дополнить словами «, частями 5, 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»;

б) дополнить приложение № 1 к решению пунктом 2 следующего содержания:

«2. Субсидия предоставляется в соответствии с частями 5, 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»:
 1) субсидия на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению автомобиля для перевозки людей с ограниченными физическими возможностями автономной некоммерческой организации «Северо-Енисейский комплексный центр социального обслуживания населения» на основании распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 21.02.2025 № 348-р «О предоставлении субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению автомобиля для перевозки людей с ограниченными физическими возможностями автономной некоммерческой организации «Северо-Енисейский комплексный центр социального обслуживания населения» за счет безвозмездных поступлений от ООО ГРК «Амикан»:
в 2025 году в размере 2 690 000,00 рублей.»;
6) в приложении № 2 к решению, именуемом «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера в 2025 - 2027 годах» (далее – приложение № 2 к решению):

а) дополнить пункт 1 приложения № 2 к решению подпунктами 2, 3 следующего содержания:
«2) субсидия на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием условий для обеспечения жителей населенных пунктов района услугами общественного питания и торговли:

в 2025 году в размере 16 000 000, 00 рублей;
3) субсидия на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по производству хлебобулочных изделий:

в 2025 году в размере 960 561, 00 рубль.»;
7) абзац первый пункта 1 приложения № 3 к решению, именуемого «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с реализацией дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в 2025 - 2027 годах», изложить в следующей редакции:
«1. Субсидии предоставляются в соответствии с частями 5, 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»:»;

8) дополнить решение приложением № 3.1 согласно приложению к настоящему решению.

2. Учесть настоящее решение в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________ Т.Л.Калинина
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, заместитель главы района по социальным вопросам
_________________ Е.А. Михалева

Дата подписания решения:

«25»февраля 2025 года
Приложение
к решению Северо-Енисейского
 районного Совета депутатов

от 25.02.2025 № 968-52
(Приложение № 3.1 к решению

Северо-Енисейского районного Совета депутатов

от 24.10.2024 № 887-48)
Субсидии, гранты в форме субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики
1. Гранты в форме субсидии предоставляются в соответствии с частями 5, 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»:

1) гранты в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики:

а) грант в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению медицинского оборудования краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Северо-Енисейская районная больница» на основании распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 21.02.2025 № 349-р «О предоставлении гранта в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению медицинского оборудования краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Северо-Енисейская районная больница» за счет безвозмездных поступлений от ООО ГРК «Амикан»:

в 2025 году в размере 8 694 257,00 рублей;

б) грант в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению товарно-материальных ценностей краевому государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Северо-Енисейский» в поселке Тея на основании распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 21.02.2025 № 350-р «О предоставлении гранта в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению товарно-материальных ценностей краевому государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Северо-Енисейский» в поселке Тея» за счет безвозмездных поступлений от ООО ГРК «Амикан»:
в 2025 году в размере 849 700,00 рублей.
PAGE